PRESSEMITTEILUNG



Behr Hella Service präsentiert neuen Motorkühlungs-Katalog für Pkw und Transporter

- Mehr als 3.700 Artikel für über 90 Fahrzeughersteller
- Schwerpunkt des Katalogs: Kühlmittelkühler, Motorlüfter, Wasserpumpen-Kits und einzelne Wasserpumpen

Schwäbisch Hall, 17. Oktober 2017. Der neue Motorkühlungs-Katalog 2018/2019 zeigt das breite Behr Hella Service Sortiment für Pkw und Transporter, das mehr als 3.700 Artikel für über 90 Fahrzeughersteller umfasst. Darunter sind allein 473 Artikelneuheiten zu finden. Der Schwerpunkt des Katalogs liegt auf dem erweiterten Angebot an fahrzeugspezifischen Artikeln und Applikationen. Dazu zählen etwa Ersatzund Universalteile für verschiedene Fahrzeugserien, wie Kühlmittelkühler und Motorlüfter, aber auch montagefreundliche Wasserpumpen-Kits und einzelne Wasserpumpen.

Eine schnelle Navigation durch die knapp 1.400 Seiten ermöglicht eine Übersicht direkt zu Beginn des Katalogs. Alle Behr Hella Service Produkte sind hier bereits nach den einzelnen Fahrzeugtypen unterteilt. Neue Artikel sind besonders gekennzeichnet und lassen sich so auf einen Blick identifizieren.

Der Katalog beinhaltet die Sprachen Deutsch, Englisch, Französisch, Spanisch, Italienisch, Niederländisch, Türkisch, Polnisch und Russisch. Interessierte Werkstätten beziehen ihn ab November 2017 entweder über den jeweiligen Handelspartner oder direkt über HELLA.

Mehr Informationen unter www.behrhellaservice.com.

Hinweis

Diesen Text sowie passendes Bildmaterial finden Sie auch in unserer Pressedatenbank unter: www.hella.de/presse

PRESSEMITTEILUNG



Behr Hella Service GmbH, Schwäbisch Hall: Das Gemeinschaftsunternehmen der Automobilzulieferer Behr (Spezialist für Fahrzeugklimatisierung und Motorkühlung) und HELLA (Spezialist für Komponenten und Systeme der Lichttechnik und Elektronik) bearbeitet den weltweiten freien Teilemarkt für Fahrzeugklimatisierung und Motorkühlung. In dem Joint Venture sind die Behr Service-Aktivitäten auf dem freien Teilemarkt und das Klimageschäft der HELLA Handelsorganisation gebündelt. Behr und HELLA sind jeweils zu 50 Prozent am Joint Venture beteiligt. Durch die Kombination der weltweiten Vertriebsorganisation von HELLA mit dem Produkt-Know-how von Behr sowie die Verknüpfung der Aktivitäten im Bereich Fahrzeugklimatisierung und Motorkühlung für das Teilegeschäft ist Behr Hella Service eine konsequente Weiterentwicklung der bisherigen Zusammenarbeit von Behr und HELLA bei Klimaregelung und Frontendmodulen.

Weitere Informationen erhalten Sie von:

Behr Hella Service GmbH

Jörg Laukenmann Leiter Marketing/Kommunikation Dr. Manfred Behr Straße 1 D-74523 Schwäbisch Hall Tel. +49 (0)7907 9446-48358 Fax:+49 (0)7907 9446-48373

<u>Joerg.Laukenmann@behrhellaservice.com</u> www.behrhellaservice.com

HELLA GmbH & Co. KGaA

Dr. Markus Richter Unternehmenssprecher Rixbecker Straße 75 D-59552 Lippstadt

Tel.: +49 (0)2941 38-7545 Fax: +49 (0)2941 38-477545 Markus.Richter@hella.com www.hella.com